
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.35.3.2020  

Protokół Nr 94/2020  

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 29 września 2020 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 8:05 zakończenie o godz. 8:50 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś  

Osoby z głosem doradczym:  

- Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa  

- Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk 

Osoby zaproszone: 

- Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach 

- Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik 

Proponowany porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem pomieszczeń Laboratorium eksploatacji maszyn i urządzeń w Centrum Edukacji 

Zawodowej w Stalowej Woli. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wejście 

w teren - plac budowy ul. Dąbrowskiego w Stalowej Woli. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 



6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia składu komisji 

opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski oraz jej przewodniczącego.  

7. Opinia dotycząca przyznania dodatkowych godzin na wybrane obowiązkowe zajęcia 

edukacyjne dla uczniów klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski w roku szkolnym 2020/2021.  

8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli 

w sprawie organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć wyrównawczych 

z matematyki dla uczennicy przybyłej z zagranicy. 

9. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w sprawie likwidacji V Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w strukturę w/w zespołu. 

10. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. W. Sikorskiego dotyczący wyrażenia zgody 

w sprawie przyznania środków finansowych na organizację dodatkowych zajęć 

edukacyjnych w ramach realizacji innowacji pedagogicznych w dwóch oddziałach 

czteroletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. W. Sikorskiego, 

w latach 2020/2021-2023/2024. 

11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Stalowowolski za rok szkolny 2019/2020. 

12. Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli 

w sprawie zwolnienia wychowanków bursy z opłat za posiłki w Bursie Międzyszkolnej. 

13. Wniosek Dyrektora Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej Woli w sprawie wsparcia 

finansowego organizacji jubileuszu 40.lecia działalności placówki.  

14. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia wstępnego projektu 

uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu 

Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. 

15. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie opracowania planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce 

samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2020.  

16. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

17. Przyjęcie protokołu 93/2020 z dnia 17 września 2020 roku.  

18. Wolne wnioski.  

19. Zamknięcie posiedzenia.  

 



Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 94. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem pomieszczeń Laboratorium eksploatacji maszyn i urządzeń w Centrum Edukacji 

Zawodowej w Stalowej Woli.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej 

w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na wynajęcie 

pomieszczeń Laboratorium eksploatacji maszyn i urządzeń wraz z wyposażeniem, utworzonym 

w ramach projektu pt. „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania 

– Powiat Stalowowolski” dla Ośrodka Szkolenia Zawodowego i Kursowego w celu realizacji 

szkoleń w pozaszkolnych formach edukacji dla osób chcących podnieść swoje kwalifikacje 

zawodowe. Pani Naczelnik Alicja Mach dodała, że pomieszczenia Laboratorium eksploatacji 

maszyn i urządzeń były już wcześniej wynajmowane dla Ośrodka Szkolenia Zawodowego 

i Kursowego w celu realizacji szkoleń w pozaszkolnych formach edukacji dla osób chcących 

podnieść swoje kwalifikacje zawodowe. Następnie Pani Naczelnik Alicja Mach poinformowała, że 

umowa najmu ma zostać zawarta na okres od 01.10.2020 r. – 30.09.2022 r.. Dodała, że Dyrektor 

Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zaproponował czynsz w dotychczasowej stawce w 

wysokości  75,61 zł netto miesięcznie (93,00 zł brutto). Starosta Janusz Zarzeczny zarządził 

głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 94/628/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

pomieszczeń Laboratorium eksploatacji maszyn i urządzeń w Centrum Edukacji Zawodowej w 

Stalowej Woli.  

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wejście 

w teren - plac budowy ul. Dąbrowskiego w Stalowej Woli.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że osoba fizyczna posiadająca warunkową 

umowę zobowiązującą do sprzedaży nieruchomości położonej na działce 378/4 zwróciła się z 

wnioskiem do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o umożliwienie wykonania izolacji i 



wzmocnienia fundamentów budynku położonego na działce 378/4 w obr. 2 – Rozwadów – 

bezpośrednio graniczącym z placem budowy – ul. Dąbrowskiego w Stalowej Woli, a planowany 

do budowy chodnik będzie przylegał do budynku. Pani Naczelnik Alicja Mach poinformowała 

również, że wykonanie powyższych robót wiąże się z wejściem na plac budowy tj. 

ul. Dąbrowskiego. Następnie Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że plac budowy 

jest w dyspozycji Przedsiębiorstwa Drogowego Sp. z o.o., ul. Towarowa 44, 28-200 Staszów, które 

wyraziło zgodę na wejście na plac budowy wyżej wymienionej osobie fizycznej pod pewnymi 

warunkami m.in. w określonym terminie, odpowiedniego zabezpieczenia terenu, zapewnienia 

bezpieczeństwa w trakcie prowadzenia robót. Pani Naczelnik Alicja Mach oznajmiła, że Wydział 

IMP proponuje wyrazić zgodę na wejście w teren - plac budowy ul. Dąbrowskiego w Stalowej Woli 

dla wyżej wymienionej osoby fizycznej pod warunkiem, że uzyska ona decyzję na zajęcie pasa 

drogowego wydaną przez Zarząd Dróg Powiatowych i wniesie opłatę za zajęcie pasa drogowego, 

gdyż omawiany plac budowy na ulicy Dąbrowskiego w Stalowej Woli znajduje się w pasie 

drogowym. Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach oznajmiła również,  że po zakończeniu inwestycji 

drogowej nie będzie możliwości wykonania docieplenia fundamentów lub będzie się to wiązało z 

rozbiórką wykonanego chodnika. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 94/629/2020 w sprawie wyrażenia zgody na wejście w teren - 

plac budowy ul. Dąbrowskiego w Stalowej Woli.  

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej 

Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na oddanie w najem sali 

gimnastycznej dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” Stalowa Wola, ul. Hutnicza 15, 37-450 

Stalowa Wola na łączny czas 138 godz. (około 20 godz. miesięcznie), na okres od 26.10.2020 r. do 

08.04.2021 r.  za łączną kwotę 2 760,00 zł netto/ 3 394,80 zł brutto (20 zł/godz.) w celu 

prowadzenia nieodpłatnych zajęć sportowych dla młodzieży. Ponadto Pani Naczelnik Alicja Mach 

poinformowała, że w przypadku gdy sala gimnastyczna lub hala sportowa przeznaczona jest na 

prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej, a uczestnicy zajęć nie ponoszą 

odpłatności z tytułu udziału w zajęciach ustala się minimalna stawkę czynszu netto za 1 godz. 

zegarową w wysokości 20 zł netto. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 94/630/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 

 



Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia składu komisji 

opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski oraz jej przewodniczącego.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że na podstawie § 5 ust. 2 i ust. 3 Uchwały 

Nr XXIX/202/2017 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 12 czerwca 2017 r. w sprawie 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 

przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze, zmienionej Uchwałą Nr XXXIX/274/2018  Rady Powiatu 

Stalowowolskiego z dnia 13 czerwca 2018 r. - Zarząd Powiatu Stalowowolskiego ustala skład 

komisji opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski oraz przewodniczącego tej komisji. Następnie Pani Naczelnik Bożena Karlik 

poinformowała, że swoich przedstawicieli do składu komisji opiniującej wnioski o przyznanie 

Nagrody Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i 

placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski wskazały następujące organy desygnujące:  

1. Zarząd Powiatu Stalowowolskiego – wskazał Janusza Zarzecznego,   

2. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

wskazała Aldonę Bilską – Kokosińską,  

3.  Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli – wskazał Bożenę Karlik, 

4.  Związek Nauczycielstwa Polskiego, 

5. NSZZ „Solidarność”, 

6. Wolny Związek Zawodowy „Forum – Oświata”, 

7. Związek Zawodowy „Oświata”, 

8. Związek Zawodowy „Kontra” Pracowników Oświaty.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik powiedziała, że w związku z faktem, iż organy desygnujące 

wskazały swoich przedstawicieli zasadne jest podjęcie przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uchwały w sprawie ustalenia składu komisji opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty 

za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski oraz jej przewodniczącego. Dodała, że Zarząd 

Powiatu musi wskazać przewodniczącego  komisji opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody 

Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. Starosta Janusz Zarzeczny i Radny Andrzej Gargaś 

zaproponowali, aby Zarząd Powiatu wskazał przewodniczącego wyżej wymienionej komisji w 

osobie Starosty Janusza Zarzecznego. Pan Starosta zarządził głosowanie za wskazaniem 



przewodniczącego komisji opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty za osiągnięcia 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Stalowowolski w osobie Starosty Janusza Zarzecznego. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. Zarząd Powiatu wskazał przewodniczącego komisji opiniującej wnioski o 

przyznanie Nagrody Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w osobie Starosty 

Janusza Zarzecznego. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad podjęciem Uchwały 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia składu komisji opiniującej wnioski o 

przyznanie Nagrody Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski oraz jej 

przewodniczącego. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 94/631/2020 w sprawie ustalenia składu komisji opiniującej 

wnioski o przyznanie Nagrody Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski oraz jej przewodniczącego. 

Zarząd Powiatu wybrał przewodniczącego komisji opiniującej wnioski o przyznanie Nagrody 

Starosty za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w osobie Janusza Zarzecznego. 

Ad. 7. Opinia dotycząca przyznania dodatkowych godzin na wybrane obowiązkowe zajęcia 

edukacyjne dla uczniów klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski w roku szkolnym 2020/2021.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że organ prowadzący zgodnie z zapisem § 3 

ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie 

ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. z 2012 r., poz. 204 z późn. zm.) może 

przyznać nie więcej niż 3 godziny tygodniowo dla każdego oddziału (grupy międzyoddziałowej 

lub grupy międzyklasowej) w danym roku szkolnym na okresowe lub roczne zwiększenie liczby 

godzin wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych. Następnie Pani Naczelnik Bożena Karlik 

oznajmiła, że już od kilku lat Zarząd Powiatu przyznaje dodatkowe godziny na wybrane 

obowiązkowe zajęcia edukacyjne dla uczniów klas maturalnych, a liczba godzin w tygodniu 

realizowanych w danym zespole szkół równa jest liczbie oddziałów klas maturalnych 

znajdujących się w tym zespole szkół. Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że 

liczba dodatkowych godzin przyznanych na wybrane obowiązkowe zajęcia edukacyjne dla 

uczniów klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku 

szkolnym 2020/2021 wynosiłaby 34 godziny tygodniowo, w tym 16 godzin w liceach i 18 godzin 

w technikach. Następnie Pani Naczelnik Bożena Karlik poinformowała, że koszt organizacji 

wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych dla uczniów klas maturalnych w szkołach 



prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2020/2021 od 5 października   

2020 r. do 23 kwietnia 2021 r. (25 tygodni) wyniósłby ogółem 45 900,00 zł, w tym: od 

października do grudnia 2020 r. – 20 196,00 zł i od stycznia do kwietnia 2021 r. – 25 704,00 zł. 

Ponadto Pani Naczelnik Bożena Karlik poinformowała, że w przypadku przyznania przez Zarząd 

Powiatu dodatkowych godzin na wybrane obowiązkowe zajęcia edukacyjne dla uczniów klas 

maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 

2020/2021 dyrektorzy szkół przekażą informacje dotyczące  przeznaczenia tych godzin, a po ich 

realizacji dostarczą sprawozdanie. Starosta Janusz Zarzeczny powiedział, że jeżeli Zarząd Powiatu 

zadecyduje o przyznaniu dodatkowych godzin na wybrane obowiązkowe zajęcia edukacyjne dla 

uczniów klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku 

szkolnym 2020/2021, to liczba dodatkowych godzin w tygodniu przyznanych dla uczniów klas 

maturalnych znajdujących się w danej szkole będzie równa liczbie klas maturalnych znajdujących 

się w tej szkole.  Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyznaniem dodatkowych 

godzin w łącznej liczbie 34 godz./tyg. na wybrane obowiązkowe zajęcia edukacyjne dla uczniów 

klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 

2020/2021. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią dotyczącą przyznania dodatkowych godzin na wybrane 

obowiązkowe zajęcia edukacyjne dla uczniów klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2020/2021 i zadecydował o przyznaniu dodatkowych 

godzin w łącznej liczbie 34 godz./tyg. na wybrane obowiązkowe zajęcia edukacyjne dla uczniów klas 

maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2020/2021.  

Ad. 8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli 

w sprawie organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć wyrównawczych 

z matematyki dla uczennicy przybyłej z zagranicy.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla 

Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli zwraca się z prośbą o organizację w roku szkolnym 

2020/2021 dodatkowych zajęć z matematyki w wymiarze 1 godz./tyg. dla uczennicy kl. I 

technikum, która przybyła z zagranicy. Pani Naczelnik Bożena Karlik dodała, że zajęcia takie, jak 

wyżej wymienione organizuje organ prowadzący szkołę. Ponadto poinformowała, że koszt 

organizacji wyżej wymienionych dodatkowych zajęć z matematyki ogółem wynosi 2 063,36 zł, w 

tym 709,28 zł w okresie od października do grudnia 2020 r. i 1 354,08 zł od stycznia do czerwca 

2021 r.. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem 

Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli w sprawie 

organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć wyrównawczych z matematyki dla 

uczennicy przybyłej z zagranicy i decyzją o organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych 



zajęć z matematyki w wymiarze 1 godz./tyg. dla uczennicy kl. I technikum, która przybyła z 

zagranicy. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III 

Sobieskiego w Stalowej Woli w sprawie organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć 

wyrównawczych z matematyki dla uczennicy przybyłej z zagranicy i zadecydował o organizacji w 

roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć z matematyki w wymiarze 1 godz./tyg. dla uczennicy 

kl. I technikum, która przybyła z zagranicy.  

Ad. 9. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w sprawie likwidacji V Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w strukturę w/w zespołu.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik oznajmiła, że Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących        

I Liceum Ogólnokształcącego im. KEN zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

o podjęcie działań związanych z likwidacją V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 

Stalowej Woli będącego w strukturze wyżej wymienionego zespołu. Następnie Pani Naczelnik 

Bożena Karlik poinformowała, że szkoła, która byłaby likwidowana nie realizuje swojej 

działalności statutowej, gdyż od roku szkolnego 1999/2000 nie został dokonany nabór, a ostatni 

absolwenci opuścili szkołę w 2002 roku. Ponadto poinformowała, że w związku z wnioskiem          

Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących o likwidacji wyżej wymienionego Liceum, konieczne 

będzie rozwiązanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli, a po rozwiązaniu Zespołu 

Szkół I Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli będzie odrębną 

samodzielną jednostką organizacyjną. Następnie Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik 

poinformowała, że podejmując likwidację szkoły organ prowadzący zgodnie z art. 89 ustawy z    

14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2020 r., poz.910) musi spełnić następujące warunki: 

1) przyjęcie przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego projektu uchwały intencyjnej 

o likwidacji V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

2) przekazanie w/w projektu uchwały do zaopiniowania przez organizacje związkowe  na 

podstawie art.19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. 

Dz.U. 2019 r., poz. 263 z późn. zm.) 

3) podjęcie przez Radę Powiatu Stalowowolskiego w/w uchwały 

4) przekazanie Podkarpackiemu Kuratorowi Oświaty przedmiotowej uchwały celem 

zaopiniowania wraz z zawiadomieniem o zamiarze likwidacji szkoły  

5) zawiadomienie organu wykonawczego Gminy Stalowa Wola.  

Pani Naczelnik Bożena Karlik oznajmiła, że po spełnieniu wyżej wymienionych warunków i 

uzyskaniu pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty Rada Powiatu Stalowowolskiego 

będzie mogła podjąć ostateczną uchwałę o rozwiązaniu Zespołu Szkół Ogólnokształcących oraz 



likwidacji V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził 

głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w sprawie likwidacji V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

wchodzącego w strukturę w/w zespołu i decyzją o podjęciu działań związanych z likwidacją V 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 

sprawie likwidacji V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w strukturę w/w 

zespołu i zadecydował o podjęciu działań związanych z likwidacją V Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Stalowej Woli będącego w strukturze Zespołu Szkół Ogólnokształcących.  

Ad. 10. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. W. Sikorskiego dotyczący wyrażenia 

zgody w sprawie przyznania środków finansowych na organizację dodatkowych zajęć 

edukacyjnych w ramach realizacji innowacji pedagogicznych w dwóch oddziałach 

czteroletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. W. Sikorskiego, 

w latach 2020/2021-2023/2024.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. W. 

Sikorskiego zwraca się z prośbą o przyznanie dodatkowych godzin na realizację programów 

innowacyjnych w klasach pierwszych  liceum ogólnokształcącego, w tym: w klasie policyjnej - 

dwóch godzin tygodniowo w cyklu kształcenia i w klasie prawnej - jednej godziny tygodniowo w 

cyklu kształcenia. Pani Naczelnik Bożena Karlik zaproponowała, aby w roku szkolnym 2020/2021 

przyznać dwie godziny tygodniowo w klasie policyjnej oraz 1 godzinę tygodniowo w klasie 

prawnej. Stwierdziła również, że w kolejnych latach Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. W. 

Sikorskiego ponownie złoży wnioski dotyczące wyrażenia zgody w sprawie przyznania środków 

finansowych na organizację dodatkowych zajęć edukacyjnych w ramach realizacji innowacji 

pedagogicznych. Ponadto Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że koszt 

organizacji dodatkowych zajęć edukacyjnych w ramach realizacji innowacji pedagogicznych w 

klasie policyjnej i klasie prawnej liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. W. 

Sikorskiego w roku szkolnym 2020/2021 wyniósłby 6 253,46 zł. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem Wniosku Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. 

W. Sikorskiego dotyczącego wyrażenia zgody w sprawie przyznania środków finansowych na 

organizację dodatkowych zajęć edukacyjnych w ramach realizacji innowacji pedagogicznych w 

dwóch oddziałach czteroletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. W. 

Sikorskiego, w latach 2020/2021-2023/2024 i decyzją o przyznaniu dodatkowych godzin na 

realizację programów innowacyjnych w klasach pierwszych  liceum ogólnokształcącego, w tym: 

w klasie policyjnej – dwóch godzin tygodniowo w roku szkolnym 2020/2021 i w klasie prawnej – 



jednej godziny tygodniowo w roku szkolnym 2020/2021. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. W. Sikorskiego 

dotyczący wyrażenia zgody w sprawie przyznania środków finansowych na organizację 

dodatkowych zajęć edukacyjnych w ramach realizacji innowacji pedagogicznych w dwóch 

oddziałach czteroletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. W. Sikorskiego, 

w latach 2020/2021-2023/2024 i zadecydował o przyznaniu dodatkowych godzin na realizację 

programów innowacyjnych w klasach pierwszych  liceum ogólnokształcącego, w tym: w klasie 

policyjnej – dwóch godzin tygodniowo w roku szkolnym 2020/2021 i w klasie prawnej – jednej 

godziny tygodniowo w roku szkolnym 2020/2021.  

Ad. 11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski za rok szkolny 2019/2020.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że przedstawienie „Informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020”  jest w planie pracy Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na miesiąc październik br. oraz w 

planie pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego. Ponadto Pani Naczelnik Bożena Karlik 

poinformowała, że obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych w Powiecie Stalowowolskim wynika z dyspozycji art. 11      ust. 7 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U z 2020 r., poz. 910), który stanowi: 

„Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, 

przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:  

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje  

w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na 

kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których 

prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego;  

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra  

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych 

jednostki samorządu terytorialnego”.  

Zarząd Powiatu przyjął Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski za rok szkolny 2019/2020.  

 



Ad. 12. Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej 

Woli w sprawie zwolnienia wychowanków bursy z opłat za posiłki w Bursie 

Międzyszkolnej.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli zwróciła się z wnioskiem o zwolnienie z opłat za posiłki 

(śniadanie i kolacja) w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych 

w Stalowej Woli dwóch wychowanków – uczniów Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im. T. 

Kościuszki w Stalowej Woli, w okresie od października  do grudnia 2020 r.. Pani Naczelnik Bożena 

Karlik poinformowała również, że rodzina wyżej wymienionych dwóch wychowanków – uczniów 

Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im. T. Kościuszki w Stalowej Woli znajduje się w trudnej sytuacji 

rodzinnej i materialnej. Ponadto Pani Naczelnik Bożena Karlik poinformowała, że zgodnie z § 1  

ust. 2 pkt 2) Uchwały Nr 201/1162/2014 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 9 kwietnia 

2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na wysokość opłaty za posiłki dla wychowanków w Bursie 

Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz termin i 

sposób jej wnoszenia, zmienionej Uchwałą Nr 44/283/2019 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 11 września 2019 r., wysokość opłaty za posiłki dla wychowanków wynosi 11,50 zł 

dziennie, zatem zwolnienie 2 wychowanków bursy z opłat  za śniadanie i kolację za okres                     

3 miesięcy, przy pobycie 58 dni, dotyczyłoby kwoty 696,00zł, a w wysokości 50% - 348,00 zł. 

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik oznajmiła również, że zgodnie z § 78 ust. 8 pkt 1 i 2 

Rozporządzenia MEN z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-

wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 

socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków 

wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających 

opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania 

(Dz. U. 2017 r., poz. 1606) – w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny i w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych organ prowadzący placówkę może zwolnić 

rodziców z całości lub części opłat za posiłki i zakwaterowanie w bursie. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem Wniosku Dyrektora Zespołu 

Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli w sprawie zwolnienia wychowanków 

bursy z opłat za posiłki w Bursie Międzyszkolnej i zwolnieniem z opłat za posiłki (śniadanie i 

kolacja) w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej 

Woli dwóch wychowanków – uczniów Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im. T. Kościuszki w 

Stalowej Woli, w okresie od października  do grudnia 2020 r.. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli w sprawie zwolnienia wychowanków bursy z opłat za posiłki w 



Bursie Międzyszkolnej i zwolnił z opłat za posiłki (śniadanie i kolacja) w Bursie Międzyszkolnej w 

Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli dwóch wychowanków – uczniów 

Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im. T. Kościuszki w Stalowej Woli, w okresie od października  do 

grudnia 2020 r..  

Ad. 13. Wniosek Dyrektora Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej Woli w sprawie 

wsparcia finansowego organizacji jubileuszu 40.lecia działalności placówki.  

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk poinformował, że Dyrektor Spółdzielczego Domu Kultury 

w Stalowej Woli zwrócił  się z wnioskiem o wsparcie finansowe organizacji jubileuszu 40.lecia 

placówki, który przypada w tym roku. Dodał, że Dyrektor Spółdzielczego Domu Kultury w 

Stalowej Woli zwrócił się z prośbą o pokrycie przez Powiat kosztów nagrania filmu ukazującego 

czterdziestoletnią działalność Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej Woli, zrealizowanego 

przez Telewizję Kablową Stella, które wynoszą około 2 tys. zł. Pan Naczelnik Tomasz Wosk 

poinformował również, że Dyrektor Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej Woli wnioskuje, aby 

koszty nagrania wyżej wymienionego filmu zostały pokryte kwotą w wysokości 2 tys. zł, która 

została przyznana Spółdzielczemu Domowi Kultury w Stalowej Woli na Powiatowy Przegląd 

Zespołów Szkolnych pn. „O Gęsie Pióro”, który nie odbył się z powodu lockdownu, a kwota ta nie 

została wykorzystana. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym 

rozpatrzeniem Wniosku Dyrektora Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej Woli w sprawie 

wsparcia finansowego organizacji jubileuszu 40.lecia działalności placówki i pokryciem kosztów 

nagrania filmu ukazującego czterdziestoletnią działalność Spółdzielczego Domu Kultury w 

Stalowej Woli, zrealizowanego przez Telewizję Kablową Stella, kwotą w wysokości 2 tys. zł, która 

została przyznana Spółdzielczemu Domowi Kultury w Stalowej Woli na Powiatowy Przegląd 

Zespołów Szkolnych pn. „O Gęsie Pióro”, lecz nie została wykorzystana. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Dyrektora Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej 

Woli w sprawie wsparcia finansowego organizacji jubileuszu 40.lecia działalności placówki i 

postanowił pokryć koszty nagrania filmu ukazującego czterdziestoletnią działalność Spółdzielczego 

Domu Kultury w Stalowej Woli, zrealizowanego przez Telewizję Kablową Stella, kwotą w wysokości 

2 tys. zł, która została przyznana Spółdzielczemu Domowi Kultury w Stalowej Woli na Powiatowy 

Przegląd Zespołów Szkolnych pn. „O Gęsie Pióro”, lecz nie została wykorzystana.  

 

 

 



Ad. 14. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia wstępnego 

projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu 

Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w   art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”.  

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk oznajmił, że ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie 

nakłada na organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia 

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi, w art. 3  ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego  i wolontariacie  (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1057). Pan Naczelnik Tomasz Wosk 

poinformował również, że zgodnie z obowiązującą procedurą określoną w uchwale                                

Nr XLIX/337/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 października 2010 roku w sprawie 

sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów prawa miejscowego, w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, wstępny projekt Programu zostanie 

skierowany do konsultacji społecznych, które będą prowadzone od 29 września do 6 października 

2020 roku. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 94/632/2020 w sprawie przyjęcia wstępnego projektu uchwały 

Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”.  

Ad. 15. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie opracowania planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2020.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2020. Starosta 

Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 94/633/2020 w sprawie opracowania planu finansowego zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami na rok 2020.  

 

 



Ad. 16. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2020 rok. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy uczestnicy posiedzenia chcieliby zadać pytania dotyczące omówionego przez 

Skarbnik Powiatu Elżbietę Kulpę projektu uchwały? Żadne pytania nie zostały zadane. Starosta 

Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 94/634/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

Ad. 17. Przyjęcie protokołu 93/2020 z dnia 17 września 2020 roku.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego protokołu. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Protokół Nr 93/2020 z dnia 17 września 2020 roku został przyjęty.  

Ad. 18. Wolne wnioski.  

Żadne wnioski nie zostały zgłoszone.  

Ad. 19. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Protokołował: 

Jędrzej Toman  

 Janusz Zarzeczny 

  Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 


